
CÂMARA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES (PE) 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará, pelo site 
www.portalcamarajaboatao.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO (VIA 
INTERNET) E INTEGRADO DE GESTÃO DE FROTA, TENDO EM VISTA O 
FORNECIMENTO, CONTÍNUO E ININTERRUPTO, DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
DIESEL S-10, ETANOL), ATRAVÉS DE TECNOLOGIA DE CARTÃO, VIA POSTOS DE 
ABASTECIMENTOS CREDENCIADOS, PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES À 
SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES – PE. Valor 
Global Estimado: de R$ 922.185,60 (novecentos e vinte e dois mil cento e oitenta 
e cinco reais e sessenta centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
aferido pela MAIOR TAXA DE DESCONTO. FORMA DE ADJUDICAÇÃO: GLOBAL 
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2024 às 09h00 até 17/07/2024 às 
09h00min. Disputa: 17/07/2024 às 10h00. Informações Gerais: Frise-se que ao 
presente pregão aplica-se a Lei Federal nº 14.133/2021 e a Lei Complementar 
Federal nº 123/2006. O edital poderá ser retirado diretamente no portal da 
transparência no site acima indicado. Demais informações encontram-se a 
disposição dos interessados através do e-mail: cpl@camarajaboatao.pe.gov.br no 
horário de 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira, em dias úteis. 

 
Jaboatão dos Guararapes - PE, 03 de julho de 2024 

 
 

Siniel Costa de Lima 
Pregoeiro 

Matrícula 304564-2 
Câmara Jaboatão 

      


